nuens et reliqua pedib? suis con-
culturans - hec enim bestia iudicium sig-
nificat qui sacramentum sumendo
comedit panem domini - qui furia
de nominis facultates domini - quod pec-
cato tradidit intendit concil-
care vitam et nomen domini (Amo-
do dico vobis proutque fiat) hoc est
ex nunc pronuntio vobis annoque com-
pleatur - quia ego ut deus precio
istud. **Vsa.** xlvi. Annuntians ab
exordio novissimum et ab inicio quo
non sunt facta dicens Joba.
xiiiij. Et nunc dixi vobis priusquam fi-
at (ut cum factus fuerit credatis)
Vsa. xlviij. Priora ex nunc annu-
ciavi ex ore meo exierunt. Et audi-
ta feci ea hoc est (quod ego fui) qui
vere sum solus habens immortalita-
tatem et lucem inhabitans iac-
cessibilem - quia licet iste me perdat
ad mortem carnis: non auferit per
manenciam beatitatis et licet in oc-
culto moliatur predicationem - tam
latere non potest lucem inaccessibi-
lem faciat dicit p. **Thi.** vi. **Vsaie**
xlv. Non in occulto locutus sum
in loco terre tenebroso (Amen
amen dico vobis) tagit autoritates
electorum successorum suorum et tagit per
mum in eis quod suscipiunt De primo dic
(quod accipit si quem misero me acci-
pit) dicit beneficio hospitalitatis et
obedienti mandato et iueretie exhibi-
tione. De primo dicit **Gal.** vi. coicet
is qui baptizatur verbo ei quod se
baptizat in omnibus bonis.

Descđo Luce. x. qui vos audit
me audit de terco Heb. xij. obe
dite ppositis vris hoc ē qđ seq
tur (me accipit) Math. xxv. qđ
vni ex minimis mes fecistis mi
chi feastis (Qui aut me accipit
accipit eū qui me misit) qđ pater
ē in eo sbstancia et vtute et opere
et ipa psona patris. qđ pater ē.
cognoscit in filio. qđ intellectus
vni? relatiuoru est i altero. Ma
thei. x. Qui vos recipit me recipit
et q recipit me recipit eū qui misit
me. Luce. x. Qui vos spernit me
spernit. Math. x. q recipi t phe
tani in nomine pphete mer. p. ac.
Sic ergo ad humilitatez forma
uit q̄s sue ptatis successores reli
quit. **H**oc cū dixiss ihsturbat?
est spū. **H**ic instruit discipulos
ad caritatē et hoc totū factū est in
scđ a cena corporis sui qn corp? su
uni discipul tradidit et celebrian
dū ab eis sacramentū precepit et
instituit sic patuit Math. xxvi.
et Luce. xxij. **H**oc autē semple
ne hic dicit. q sciuī euāgelista
q̄ in alijs loc pfecte describitur
Dividit autē hoc ps in tres par
tes. **I**n quarū prima describitur
scelus pditois ota caritatē agē
tis. **I**n secūda describit claritatē
corpis mistici ex dulcedine caita
tis diligibl ibi. **C**ū ēgo exiss di
xit ihus. **I**n tercia ponit istituō
ne caitatis ibi. **F**ilioli mei adhuc
modicū vobiscū sū. **I**n pma ha

rū dic tria s turbacōis que ex fa
cto pditoris futura erat ptestaci
mis. Discipulorū ex ptestacōe fa
ctā besitacōem p ditoris qndaz
āmonitoria reuelacōem. **I**n p
mo hōi duo fūt turbacō et pte
stacio. turbacōem exp̄mit et se
et in modo. in se exp̄mit cā dices
Cū h̄ec dixisset: de instituōne di
scipulorū ad humilitatē: turba
tus ē: vt ostēderet se verū hōinez
in quē caderz turbacō p passiōis
vt in āte habitō capitulo ē nota
tū et determinatū. maxie ex presē
cia traditoris q̄ interī mortē eius
machinabat. **P**s. Conturbata
fūt omia ossa mea et aia mea tur
bata est valde: spū: p hoc tangit
modū. q̄ ip̄e spiritu suo in se fe
at istā p passiōis turbacōez. q̄
michil in eo fuit qđ nō essz electū
et ordinatū rationabili volūtate
Et ideo Gen. viij. significatus est
p archā. **I**n q̄ vt dicit omia aia
lia: hoc ē animales mot̄ pacati
fuerūt Job. v. bestie terre erunt
tibi pacifice hoc est bestiales mo
tus q̄ in alijs pugnat cōtra xp̄m
O xp̄e tibi in corpe tuo erāt paci
fice et omīno spiritui obediētes. et
ibidē **E**t scies q̄ pacatū est habi
taculū tuū. **H**ic ergo turbatus
ē spū ex iude pñcia. vñ glosa exē
pli prebui vt adolētes alijs tur
bem. q̄ miserijs iude cōpaciens
fuit (et protestatus ē et dixit) am
monitorie volēs miserū a scelere

ratio care (Amē amē dico vobis) Dupliciter confirmat qz nō tm̄ ex p̄sencia sed ex signis tradicōmis iam traditor in malitia confortabatur: q̄ crescebat in pertinacia pueritatis (Quia vn?) excepte ab alijs malicie (ex vobis) Non merito sed numero Math. xxvi. Vn? ex vobis me traditur? est in ista nocte Marci. xiiij. Amē amē dico vobis quia vn? (ex vob me tradet) qui māducat mecum p̄s. Qui sim̄ meū dulces capiebas cibos. ic. Per hoc tamē non prodidit quia om̄is scāi in eadē mensa comederūt. sed voluit vt iudā steleris sui cōsciencia inducēt q̄ latere nichil posset eū qui oculata cordis sui protestari posset. Et sic deū tradere p̄tinueret. Cōsciūsenī ip̄e sibi de se putaē deberet om̄ia dicā (Aspicebat ēgo adiuvicē discipuli) tāgit de verbo dñi iter īnocētes ortam hesitacōem q̄ hoc est. Aspicebat ergo quasi nouo stupore p̄cussi. adiuvicē discipuli vt q̄sqz disceret ab alio scelus de quo sibi nō erat cōsciens ac si diceret quilibet illud p̄me. Cor. iiiij. Nichil michi cōsciens sum sed nō in hoc iustificat? sum q̄a plus credo verbo filij dei de me q̄ michi ip̄si q̄ h̄ est (hesitates) sive dubitātes (de quo diceret) Dubitacio em̄ timor cordis fuit quia sermōem cristi verū esse nō dubitabant. quē enim semp

ritate firmatum īvenerant q̄ ab alia parte īnocētes cōsciencia de crimine nō redarguebat. Vnde Math. xxvi. Cōtristati valde ceperūt singuli dicere. Nunquid ego sum dñe? q̄ iudas querēs dixit. Nunquid ego sum rabbis? Et respondit donin? tu dixisti p̄ qd̄ eciam dñs eum non prodidit q̄ uis ille vt proteru? quesierat. Dicendo enim tu dixisti cōmune est Nec per hoc tangit nisi ille q̄ sibi cōsciūsest de crimine. post interrogatorias autem singulorū facta sunt que hic dicūtur (Erat ēgo) tangit hic āmōnicō q̄ cōmūnis per quā non notabilis nisi apud semetip̄m efficiebatur reuelatio p̄ditoris. Et dicūtur hic tria sc̄ licet signum āmōnitiae reuelacōis. Augmentum malicie proditoris ibi. Et post bucellam q̄ temp̄ excecaōi sive congruum ibi: Cum ergo accepisset ille bucellam: In prima harum partium dicūtur q̄tuor sc̄licē descriptio eius cui fit reuelatio. q̄stio facta ad illū symomis petri et signū reuelacōis huius secreti. Dicit ergo Erat autē (recumbēs) h̄ est reclamat? (vnus) vnicē inter alios sermonib? istis territus et se ip̄m fustiere nō valens eo q̄ frore eāt resolut? (ex discipulū eius) qui disciplinā caritatis et māfue tūdimis et hūilitatis xp̄i perfecte

fuerat imitatus (in sinu ihu) sic
imix? sup eu? qu? dilexit Abac-
ij. Dñe audiui auditu tuu? et ti-
mui considerui opa tua et expau-
et hec est italis exposicio Tam? mo-
ralit notatur hic qtuor cause hu-
ius recubit? in sinu dñi ne temei-
tati iohi? ascribat: quaz vna e
terror verbi dñia. secunda e delica-
cio abi assumpti. et tercia affcius
amoris p?cipui. q?rta excessus te-
placis verbi dñi. De pma causa
ia? ate dictu est. ps. Timor et tre-
mor veneru? sup me et cote xeru?
me tenebre. De secunda causa est
qzab? dulcis generat somn? su-
au? et somn? reclinacione filie re-
cubit inducit et sic ifusus intus
dulcedine sacrameti recubuit in
pectore dñi. ps. In pace i idiphi
dor. ic. Canti. v. Ego dormio et
cor mai? vigilat De f?ca causa d?r
Cant. viij. Que e ista q? ascedit
de deserto delicijs affluens immixa
sup dilectu? suum. De q?rta causa
dicit Dan. x. Dñe in visione tua
solute sicut copages mee et nichil
in me manifestu? et terrori q?deni
asscribit destituco. cibo autem qui
es amori recubitus et teplaci?i
fin?. vn Aug?. ab ipso sacro do-
minic pectois fonte potauit eu?a
gelij fluentia et hoc e qd dic (que
diligebat ihu?) In principio h? libri
qtuor sunt assignate cause
qre huc discipul? diligebat ihe-
sus et ibi d? determiniatur qlit xps

ihu d? noster vnu pl? et alteru
min? diligit nec oportet q? ista re-
petatur. ij. Re. p. Frater mi? iona
tha de core nimis et amabil? val-
de Cant. viij. fortis ut mors dile-
ctio (innuit ergo huic) hoc e io-
banni (symo petrus) probabile e
hos duos int? alios fuisse pl? fa-
miliares et ido innuisse sepe iuicem
et tulisse de secretis Job. xxi. co-
uersus petrus vidit discipulum
que diligebat ihu q? et recubuit in
cena supra pect? eius et dixit ei do-
mine q? est qui t? det te? (Et dic
ei quis e de quo dicat?) Sed q?
ritur qre petr? p seiphi no? quesiti
uit Ad qd dicendum h?m Cris. q?
bene fuit apud dñm tante fami-
liaritatis sic iohes. h? tam? cristi
hoc abeo celavit. qz tati zeli fuit
petr? p d?no q? si p ditor? discre-
te cognouiss? p certo an pdicatio
ne interfeciss? eu. h? hoc noluit do-
min? ne disp?salio dñi consilij in
pediret R?o. xij. Date locu? ire scri-
ptu? est ei michi vindicta et ego
refbu? (Itaq? cu? recubuiss? ille
iohes sup pect? domini) Job. xx-
xij. p somn? i visione nocturna
q? irruit super sup l?omes et dor-
miuit in lectulo. tunc aperuit au?es
viroru? et erudies eos instruit di-
sciplina (dicit ei) ausu familiariter
(Dñe quis est?) ps. Dñe reuelat
oculos meos et co-mi-de le. Ita i
certa et occulta sapientie tue mani-
festasti michi. (R?dit ihesus).

Hic tangitur reuelacionis signum
In hoc autem signo duo dicuntur.
scilicet signum et opus eius quid si-
gnum designat designatio. Dicit
ergo (ille est cui intentum panem
porrexero) **N**on autem hic due opi-
niones una dicit quod intentum pa-
nis fuit corpus Christi intentum in sa-
guine. vñ **A**ugustinus in originali su-
per locum istum quid membris si iudeo
datus est pannis Christi per quem membra
patitur dyabolo cum videas eorum tra-
cio per ilium datum angelo dyaboli
per quem perficitur in Christo ita et bono
membris perfuit et malo bonum obfuit.
Hoc corripit qui non diuidicat cor
per Christi quoniam damnatus est quod ad eum
mensa finges se amicum amicorum ac
cedit. **S**i reprehensione tangitur ne-
gligentia cuiuslibet qua pena per-
cutit venditor veritatis. In glo-
tani hic quod Augustinus imponebat dicit
quod pannis intentum non fuit corpus
Christi. sed tamen cum aliis supererat
corpus Christi et post eciam supererat bu-
cellam quod designatus est Iohannes.
Et ideo non dicuntur qui dicunt
iudam corpus domini non sumpuisse
quod summa abbas istas opiniones super-
fit corpus domini. **A**gricola autem in hi-
storiis dicit quod quod iudeo in detrac-
tione sue salutis pannis intentum por-
regebat. ideo hostia corporis domini
Christi sanguinem intincta nulli exhibe-
tur. **G**loria. Pannis intentum significat
iudeo fictionem. quod fictus amicorum
venit ad cenam. que enim tinguntur

non mundantur sed inficiuntur. **S**i
autem aliquod bonum significat fi-
ctio et de bono ingreditur non in erro
secuta est damnacio. **M**attheus. p. sp.
ritus discipline effugiet factum
et libet; se a cogita quod sunt sine i-
tel. et corripi. et super. iniqitate. **E**t
cum intinxisset panem que soli iudeo
porrigebat sic inuit gloria. (redit
iudeo symois scariothis). **C**ontra
rum videtur. **M**attheus. xxvi. qui inti-
git mecum manum in papsim habet
me tradidit. **S**ed ad hoc dicendum quod ut
quod vere fuit. quod iudas intinxit et
eude dominus iudeo intentum porrexit et il-
la vice nullus alius intentum accepit.
Videtur autem quod iudam dominus per
predidit quod non interest utrum alicuius
quis predatur occulte nomine vel
circumscriptione signi quod nulli alii
potest accedere. **D**icendum ad hoc quod
non predidit quod illud signum omnime
fuit. oes enim secundum de canticis intentum
erunt. vñ **L**uke. xxij. Veruptamen
manus tradentis me mecum est in me
sa et similitudo omni apostolorum manus se
cum in eadem mensa fuerunt. **D**icunt
tamen quidam satis bene quod aliquid est
de criminie facto et de criminie futu-
ro aliud. **C**rimen enim factum non de-
bet predicari sed modum qui
describitur. **M**attheus. xviii. primo inten-
te et ipsius solum. deinde adhibendo
alios conscientias criminis per quos co-
uincendus est si negauerit. ut dicit
Augustinus et deinde corigen-
dus est ab ecclesia. **C**rimen autem

futurū qđ non est nisi in voluntate qđ ppter qđ nō cōdenimatur homo in iudicio hūano potest ad cautelā caute reuelari ut causeatur qđ vt ille a pposito reuocetur dūmodo in iudicio alia talē non pcedatur. qđ de sola voluntate in iudicio hūano nō iudicat. Et hāc opinioz ego pbabilē valde dicō. Adhuc autē est alia opio dō qđ aliud ē de deo qđ aliud ē de hoie. Homo emī ex sui solius scia nullum penit? debet reuelare. qđ cum in iudicio pbare nō possz reuelatio sua ad nichil peitus ēt vtilis. s̄ deus qui inspectoē ē cordis hījs legib? nō subiacet qđ ideo cui vult reuelare poterit. sic p̄tū bēly sacerdotis samueeli reuelauit p̄ mī Re. iij. qđ p̄tū dāuid nathā p̄plēte reuelauit. ij. Re. xij. qđ hoc solucio ēp certo vera. vñ ecia criſt? hoc reuelauit hījs qbus pfuit ad fidem sue deitatis qđ ad p̄fēctum caucōis. (Et post bucellaz) Hic post tot remedia tāgit augmentū malicie pditoris. Dicunt autē hic tria scz malicie augmētū. pdicōis opus acceleratuz qđ hoc significat euāgelista a discipulis nō ēē intellectū. dicit ergo. Et post bucellā: hoc ēpt? panem int̄nduz quē int̄ra cellā bucce cōclusit (int̄rouit i cū sathanas) int̄rouit autē nō illabendo qđ deus solus vt dicit. Sed a illabi p̄t in animā. s̄ p̄ augmētū malicie

qđ p̄suasionis effectū. p̄s. Constitue sup eū peccatorē qđ dyabolus stet a dextris ei? dyabol? emī at theomaticē p̄tōr dicit. qđ ōne opus suū p̄tū est. Jol. xij. cū dyabol? mīssz in corv̄ t̄derz eū iudas symonis schariothis. Ante emī possederat dyabol? eū q̄ptuz ad voluntatē p̄ ea possedit eū q̄ptū ad voluntatē affirmatā ita qđ traxit eum dyabol? ad maleficū sic suum mācipiū. Jol. vi. Vn? ex vobis dyabol? est. (Et dixit ei ihesus) Ecce tradicōis acceleratio (qđ facis fac cīc?) glō. nō precepit. s̄ p̄dicat inde malum nob̄ bonum. qđ hoc vult cito fieri nō taz festinādo in illius penā qđ in salutem fidelū. Prol. p. Pedes eoruū ad malū currit qđ festināt vt effūdant sāguinē innoxiiū. xp̄s emī festinauit ad salutē fidelium. Alia translaciō. p̄s. festinauit vt ḡgas ad currēdum viā suā. Luce xij. baptismo habeo baptisari qđ quō coartorvsqz duz pficiatur. (Hoc autē nemo sciuit discubēciū) hic oñdit qualit̄ hoc signū fuit ignotuz qđ similit̄ verbū qđ asecutū est signuz qđ ideo in cōi qđ de p̄uis oñdit ēē ignotū. secundo aut̄ oñdit qđ diuersimodē int̄p̄tatū dīc ēgo h̄ ergo. s̄. dīctuz nō sciuit: hoc ē intellectū: discubēciū in cena. (Ad qđ dixerit ei) p̄quis ōnes scirēt qđ nō mī aliqd bonū dixit Job. xxxij. Instruit disci-

plinavit auerterat hominem ab his
que fecit et liberet eum a superbia
eruens animam eius a corruptione.
In dñs in hoc scelere quis cau-
te monuerit iudicium tam pacie-
ter tacuit et non manifestauit. Isa-
kij. Non cogitasti in corde tuo.
qua ego tacens et non viden s p̄s.
Factus si sicut homo non audies
et non tecum. (Quidā ei putabat) di-
cit qualiter in diuersos sensus ac-
cepit interpretationes dictu; domini
in quod non fuit intellectu; (quod locu-
los habebat iudas) Glō. Locu-
los habet in quibus oblata serua-
banit suorum necessitatibus et aliorum
indigencijs in quo datur forma
ecclesie seruanda necessaria quod videt
non debere cogitare de crastino ne
per terrem seruiat vel timore in
opere iusticiam deserat et hec omnia
in antehabitis dicta sunt et deter-
minata Prover. xxx. Diuicias et
paupertates ne dederis michi. sed
tum victui meo tribue necessaria ne
foite faciatus illiciar ad negan-
dū et dicā quis est dñs et regesta
te copulatis furor et piurē nomen
di mei et hoc est quod dicit et ea que
mittebant in solaciū sumptuū a
fidelibus amicis xp̄i portabat ut
pmpita essent tempore necessitatis
Putabat ergo quidā quod dñs ser-
mone suo hec tēdisset et (quod dixis-
set ei ih̄s) illo sermōe suo (enī
ea quonobis opus fuit) in cibis et
sacrificijs (ad diē festū) pasche

qui in crastino instabat. quod si le
factū ē Jo. iiiij. ubi dicit. discipu-
li ei abierunt in ciuitate; ut abos
emeret (aut ut egenis aliquid da-
ret) hoc alij interpretabant quod in
istos solos duos vihi xps pecū-
iam submissas obfuerit ergare.
Thob. iiiij. Extua sba fac elemo-
finā et c. p̄lb. viij. bono dñm de-
tua sba et de p̄micijs fuguz tua-
rū da paupibus. Innocetes em̄
semp pie interpretatur one dictū
quod non est exp̄sse malū (Cū ergo
acepisset ille bucellā) tertiu est
vbi tēpus obgruius tante malicie
designatur Dicit autē tria: q̄ ex
bono proficit in malis q̄ exiuit ex
inde sororu bonorum et tunc fuit tps
tenebrosum. dicit ēgo: Cū accepis-
set ergo de manu dñi ille iudas
bucellā intundat p̄. Cor. xi. Qui
em māducat et bibit indigne iu-
dicū fibi māducat et bibit non di-
judicas corp̄ dñi (exiuit et fuit)
Glō. aperte a dño recedit Gen.
iiiij. Egressus capn a facie dñi hi-
tauit in terra pfugus. Capn int̄-
p̄tatur possessio et sic iudas per p̄
cū possessione exiuit a deo et omu-
ni bonorum obgregacōe. iiiij. Re. v.
Egressus est ab eo leprosus qui
in quia totus lepra predicōis re-
sperfus (Erat autē nox) tenebro-
sa. quod lux vera in corde suo oculu-
erat Glō. Nox obgruit sacramen-
to Erat enim cui exiuit filii tene-
brarum facies opera tenebrarum

Sap. xvij. Ignotis quidē nulla
vis poteāt nec syderz limpide flā
me illumiare noctē illā horredaz
Job. iij. Noctē illaz tenebrosus
turbo possideat q̄ nō illustret lū
ne (Cū ergo exissz) tāgīf hic cla
rificatio corpis diligibilis qđ in
stituīf hic ad formā caritatis a
qua sepatus est q̄ cōtra caritatē
est opātus. Dicūtur autē hic q̄
tuor scz quis clarificat q̄d in
ipso clarificat q̄s est clarificās
q̄ acceleracō clarificacōnis. sic āt
supra ca. vij. notauim⁹. Duplicit
clarificat xp̄us: in se qm̄ suis mē
bris q̄ de vtraqz clarificacōe hic
loquit. dicit ēgo: cū exissz: sicut i
purū sepatum a puro (dixit ihes
sus) de suo q̄ de misticō corpore.
(nūc clarificatus ē) in se in cau
sa nō in effectu (filii bōmis) q̄
modo inchoata ē tradicō passio
nis cui⁹ merito ex agruo datur
ē claritas resurrectōis q̄ ascēsio
nis. Similit q̄ in corpe misticō ē
clarificatus. q̄ iude exitus ma
lorz a bōmis significat segregaci
onē. De p. Job. xij. emit hora cla
rifica filiū tuum. De secūdo Luce
ijj. Cui⁹ ventilabz in manu sua
q̄ p̄mūdabit aream suā. **M**ath. xijj.
Colligite p̄mū zizania in fa
sciculos ad cōburēdum. triticaz
autē cōgregate in horreū meum
(q̄ de?) paf (clarificatus est in
eo) q̄ cui⁹ voluntate semp p̄fecit
in terra filius bōmis: ille mō bea